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Referat af Institutstudienævnsmøde 4-08 – fredag den 27. juni 2008 
 
 
Til stede: 
Andreas Ammitzbøll, Lasse Mejling Andersen, Mogens Stibius Jensen, Carsten Knudsen, 
Hans Lomholt Skriver, Peter Tidemand-Lichtenberg, Peter Friis Østergaard. 
 
Fraværende (ved afbud): Michael Jørgensen. 
 
Referent: Jytte Findinge. 
 
 
1.  Godkendelse af sidste referat (nr. 3) + ny dagsorden. 
Begge dele blev godkendt. 

 
2.  Meddelelser 
► Gunnar Christiansen er blevet udnævnt til året underviser på civil. Et stort tillykke til 
Gunnar. Flere DTU Fysik undervisere var indstillet. 
► Carsten har talt videre med Kaj-Åge Henneberg, DTU Elektro, ang. muligheden for at 
FN studerende kan tage et elektronikkursus (31510). Der er kapacitetsproblemer på kur-
set, men der er plads til omkring ti ikke medicin- og teknologistuderende på kurset. Jytte 
og Carsten vil finde de relevante årgange og sende en e-mail ud om muligheden.  
► Kursusbasen er stort set på plads med små ændringer, udover de på sidste møde dis-
kuterede. Kurset i Plasmafysik der skulle overføres til Risø DTU, er efter anmodning fra 
Risø DTU-lærerne forblevet på DTU Fysik. 
► DTU Fysik er med på en ansøgning til Videnskabsministeriet om udvikling af e-læring 
sammen med DTU Miljø.  
 
3. Evaluering af 13-ugerskurser, F-08 
For langt størstedelen af kurserne er evalueringsresultaterne positive, specielt vurderer de 
studerende, at de lærer meget i fysikkurserne. Diverse mindre tilfredsstillende elementer i 
forskellige kurser blev diskuteret; Carsten følger op på dette.  

 
4.  Evaluering af 3-ugerskurser, F-08 (juni) 
Evalueringen af de to tre-ugerskurser der var evalueret var meget tilfredsstillende. 

 
5.  Eventuelt 
► Carsten nævnte, at efter en DTU undersøgelse af de studerendes studievaner, ser det 
ud til, at de FN studerende er blandt de flittigere, de bruger i snit omkring 32 timer pr. uge 
på studiet – den normerede tid er 45 timer pr. uge. På andre studier ligger timeforbruget 
lavere - undersøgelser fra andre universiteter i Danmark viser samme tendens. Emnet blev 
diskuteret, herunder betydningen for fortolkningen af CampusNet-evalueringer hvor tids-
forbrug indgår. 
► Der er planer om et fælles studienævn for DTU Fysik og CEN. 
► Hans orienterede om, at det er planen, at DTU Fysik skal tilbyde et honors program for 
de dygtigste studerende (fx over 10 i snit). Dog intet konkret endnu. 
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